
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 24 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38415

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
28

74
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28740 Anuncio del Ayuntamiento de Alcalá de Henares por el que se convoca
licitación pública para contratar el servicio de redacción de la revisión
del Plan General de Ordenación Urbana de Alcalá de Henares.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de Cervantes, 12.
3) Localidad y código postal: Alcalá de Henares, 28801.
4) Teléfono: 918883300
5) Telefax: 918879613
6) Correo electrónico: contratación@ayto-alcaladehenares.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perf i l  del  contratante:  www.ayto-

alcaladehenares.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26-08-13.

d) Número de expediente: 4.852

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Redacción  de  la  revisión  del  Plan  General  de  Ordenación

Urbana  de  Alcalá  de  Henares.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de Alcalá de Henares, plaza de Cervantes, 12.
2) Localidad y código postal: Alcalá de Henares, 28801.

e) Plazo de ejecución/entrega: 15 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71410000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: 1.- Menor precio ofertado. Ponderación 45 puntos;

2.- Ordenanza de Conservación de la Edificación. Ponderación 20 puntos;
otras mejoras. Ponderación 20 puntos; 4.- Reducción plazos de ejecución del
trabajo. Ponderación 15 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 450.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 450.000,00 euros. Importe total: 544.500,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 24 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
28

74
0

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

acuerdo  con  lo  establecido  en  la  cláusula  4  del  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.

c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26-08-2013.
b) Modalidad de presentación: Conforme se establece en la cláusula 5 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza de Cervantes,12.
3) Localidad y código postal: Alcalá de Henares, 28801.
4) Dirección electrónica: registro@ayto-alcaladehenares.es.

e) Admisión de variantes: Sí.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre n.º 2.
b) Dirección: Plaza de Cervantes,12.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Henares.
d) Fecha y hora: 02-09-2013.

10. Gastos de publicidad: 1.835,00 euros, importe máximo.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 03-07-2013.

Alcalá de Henares, 5 de julio de 2013.- El Titular del Órgano de Apoyo a la
Junta  de  Gobierno  Local  y  Asesoría  Jurídica.  P.D.  El  Jefe  del  Servicio  de
Contratación.  Fdo.:  Héctor  Bárez  Menéndez.

ID: A130043103-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-23T19:57:46+0200




